
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
622-23-10883-2-2 -t I C13s6

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

ARHIKO.ING SH.P.K., B. Diellit, Z. Lirdjes All/13, Prishtine, (ne vazhdim "Ofruesi i Sherbimeve"), ne anen

tjeter,jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p6r Sh€rbimet nE vijim:

Hartimi i projekteve t0 ndryshme ideore dhe kryesore per ndertim dhe renoyim t€ objekteve sipas nevojave
t€ DPMS nE Komundn e Prizrenit me numer identifikues: 622-23-10883-2-2-l

Neni I LEnda

l.l Lenda e kesaj kontrate publike komiz€ eshte qe te themeloj kushtet, duke perfshire gmimet per njesi dhe

rregullat e implementimit per kryerjen e sherbimeve ne vijim:

Hartimi i projekteve te ndryshme ideore dhe kryesore por nd6rtim dhe renovim te objekteve sipas nevojave
ti DPMS nE Komun€n e Prizrenit

Grupi

I Hartimi i projekteve td ndryshme ideore dhe kryesore p6r ndertim dhe renovim
ti objekteve sipas nevojave te DPMS nO KomuneIl e Prizrenit

1.2 Kontrata publike komize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thinje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire ne kete konratE, tenton te blejE artikuj ne baze te
kesaj kontrate publike komize, duhet qe te dergoje "porosine" tek Ofiuesi i sherbimeve, duke specifikuar listdn e

sh€rbimeve qe duhet te performophen me sasitE e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vler€suara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Cmimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(eo
Kontraktues i permendur ne Neninl.l dshte (iane) i/te detyruar tE perdore/in kete manEveshje komizd sa here qg te
prokurojnE sh€rbimet e permendura ne l.l.

1.4 Kontrata hyne ne tuqi me 21.03.2024 dhe p6rfundon nd daten 20. 03.2026 mm
\eni l Koha e pirfundimit

2. I Afati kohor pEr kryerje te shgrbimeve do te jete 3 dite nga koha e leshimit tE urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

l.l Vendi i kryerjes sd shcrbimcvc do te jete lKomuna e Prizrenit

\eni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi te sh€rbimeve janE palaqitur ne Ofert€n Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Sherbimeve.

a. Vlera totale indikative e kontrates dshte 36.71 € ( tridhjeto e giasht euro e shtatEdhjetE e nj6 cent EshtE

Cmimi i peshuar me t€ cilin Eshte bErE yler€simi i ofertavo ndersa



b. Kontrata do td lidhet dhe do t€ realizohet sipas qmimeve pEr nj€si te ofruara nga OE dhe totali i kityre
lmimeve pir njisi Esht6 78,80 € (shtat€dhjet6 e tet euro e tetedhjete cent) Smim p6r njesi

\'lera e parashikuar e kontratEs p6r 24 muaj 6sht€ 50,000,00 | (pesedhjet€ mij€ euro).

3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 me siper duhet tE jetd e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka boxh
Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates publike komiz€.

3.3 Qmimet e nj€sive do t€ jen€ fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura nen keG
kontrate publike kornize.

3.4 Pagesat do tE bEhen nE p6rputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose te Veqanta te KontratEs.

\eni 4 Rendi i p€rpar€sis6 si dokumenteye tE kontratEs

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komizd;
(b) Kushtet e Veqanta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontates;
(d) Tenderi i Ofiuesit te Sh€rbimele, duke pErfshird Specifikimet Teknike;
(e) Ofena financiare (Lista e Qmimeve);
fn Urdher blerja:
(c) bheno edo dgiitip tjetd; ti dbsjes se tuhilritl.

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njera tjef€n; dhe ne ra$e G
paqanesisd ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit tE p€rparesise ne t€ cilin jane dh€nE m€ sipEr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gihha komunikimet me shkim qe kane te bejne me kete Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet tg cekin titullin e Kontratas dhe numrin e saj te
identifikimit dhe duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet t€ d€rgohen me poste, m€sazh, telefaks, faks,
email ose te dorEzohen personalisht.

5.2 NEse personi qE dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit tE saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e

tij. Sa here qE ka afat tE fundit per pranimin e komunikates me shkim, derguesi duhet ta, kerkoje vertetim te
pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre tg gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonjE njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pErveq

n€se specifikohet ndryshe nE njoftimin e tille, pelqim, miratim, cenifikate apo vendim do tejetE nd forme te shlcuar
dhe laldt "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne pErputhje me nethanat. NdonjE miratim,
pajrim, certifikat€ ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne giuhet
origjinal p€r Oliuesin e Sh€rbimeve.

t--...I ne tri origjinale. dy origjinale pEr Autoritetin Kontraktues dhe nj€
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1 C;uha do clee gjuha e ptrdorur ngaana e lenderuesit ne kete cnder



Per Autoritetin Kontraktues

Pdr Ofruesin e Shorbime\ e

Em ri: lsa Osman kaj

Pozita: Zyrtar pergjegjes i prokurimit

,a-2.,
\inshkrim i:

Data: t!-/-
/?.o#1ffi

\.ula:

r\1

Emri: Skender Cakaj

Pozita: Menaxher

:\.'Enshkrimi rs\ \--.\-L
Data: tt olSgL4
\ ula:

sH.?'lc

ft1D)-,*a*



KUSHTET E VECANTA
622 -23 - I 0883 -2 -2 - 7 I C. 1 3 5 6

Kushtet e Perglithshme te
Kontratgs

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr. Nenit

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

Ligjet e Kosovds qe jand ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

Fillimi dhe
Perfundimi i

sherbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy dit pas nenshkrim it
tC kontratas.

6.4 Data e Perfundimit 6shte 24 muaj kalendarik nga data e hyrjes nE
fuqi te kontrates

Vendi i kryerjes se sherbimeve eshle territori i Komunes se Prizrenit

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

e
123 Mbikqyrds i dreitpdrdrejte i menaxherit td projektit do t6 jet€ ;

Rasim Demiri Drejtor n6 DPMS

Menaxheri i Proiektit 6shte Enver Kryeziu zyrtar nd DPMS

Demet
likuiduara

13. '1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.250/rr e Qmimit final tE

Kontrates na ditd.
e

Shuma maksimale e dameve te likuiduara p6r tere kontraten eshte

100^ te gmimit final te kontrates.

I

Siguria
ekzekutimit

e
14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10% i vler€s se kontratds

me vlefshm€ri prei 25 muai kalendarik.

15. 1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a
b

Pergjegjesia e Pales se Trete IshCno shumenl
Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve [sheno shumen]
Pergjegjesia profesionale fsheno shu me nl

Humbja ose demtimi i paiisjeve dhe prones fsheno shumdn]
c)
d)

Parimet
pdrgjithshme

e
16.1 Pagesa do td behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e

kryera vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje te
vlefshme ta leshuar nga autoriteti konlraktues

Sigurimi qe do
te merret nga
ofruesi i

sherbimeve

KVK ne vlim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

2.1



te pagesds

Kontrolli
kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sharbimeve nga Autoriteti
kontraktues do tg jene si ne vuim: Ishdno/

Periudha Garantuese e Defekteve eshle lsheno daten]

Zgjidhja
miqesore e
mosmarreves
hjes

24.2 Nr
re
ml
ml
cil
ml
pa

dir
n€
j.,
mr

ni 42 42.1 Palel do t'i b€jne te ditha perpjekjet per te zgiidhur ne men}.re miqesore
gjitha mosmarreveshjet qe mund t€ ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje
)smarreveshje, Palet do ta lajmerojne njera tetren me shkrim per poziten e Dre ne
)smareveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ala konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
ado Pale e sheh re dobishrne. paler do te takohen dhe (e mundohen ta zgjidhin
)smaneveshjen. Pala do le i pergiigjel kerkeses per zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh
s kerkescs. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kEsaj zgiidhjeje do te jete 30
d nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te anitur zgiidhje miqesore deshton ose

se Pala deshton te pergjigiet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te
rc te lira le vazhdojne ne fazen e ardhshme te proceduds sd zgiidhjes se

)smandveshjes duke e Iajmdruar tjetr6n.

4l
pd

)

)

a

b

13
m(

.l Nese nuk mund te arrihet zgiidhje henda 30 dftesh nga fillimi i proc€dures miqesore
r zgjidhje E mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

.2 Para nenshlrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se

)smaneveshjes, giykata apo arbitrimi.

Nl
re

m(
.l
cil
mt
pa

dil
ng
jer
ml

ni 42 42.1 Palet do li bajne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqesore
gjitha mosman€veshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo tE shfaqet ndonje
)smarr€veshje, Palgt do ta lajmErojne njgra tjetrgn me shlqim per poziten e tyre ng
)smarreveshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. N€se
ado PalE e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
rsmarrdveshjen. Pala do te i pergiidet kerkeses per zgiidhje miqesore brenda l5 ditesh
s kerkeses. Periudha maksimale q€ jepet per arriden e kesaj zgjidhjeje do t€ jele 30
e nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te anitur zgjidhje miqEsore deshton ose

se Pala dcshton te p*gjigiet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dy.ja palet do €
re td lira E vazhdojne ne fazen e ardhshme te proc€duds se zgjidhjes se

)smarreveshjes duke e Iajm6ruar tjetren.

43
pe

a)

b)

43

m,

.l NEse nuk mund te arihet z$idhje brenda 30 ditEsh nga fillimi i procedures miq€sore
r zgjidhje te mosman€veshjes, secila pale mund te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe pdet pajlohen vendim arbitimi n€ pajrim me KVK.

.2 Pam nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin pEr menlren e zglidhjes se

)smareveshjes, giykata apo arbit mi.

Zgjidhja e
mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore

21.1



ALTORITETI KO\TRAKTT'IES

KIMNDI KOMUNAL I PRJZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN,

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-23-10883-2-2-l

OPERATOR EKONO]\{IK:

Emri ikompanisE dhe adresa e plote: AREIKO.ING SH.P.IC, B. Diellit, Z. Lindjes All/13, 10 000, Prishtine,
Kosov€

E-mai[: arhiko.ing@gmail,com

Personi kontal*tues: Skender Cakaj

Telefoni: 044/166048

Faxi:

Numri fiskal: 812056233

Grup i operalorEve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir tE Prokurimit: 622-23-10883-2-2-1

Titulli i kontrates: Hartimi i projekteve te ndryshme ideore dhe kryesore pir ndertim dhe
renovim tE objekteve sipas nevojave t€ DPMS nE Komun6n e Prizrenit

Si piirgjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontratgn e mesiperme, ne, tg posht€
nenshlcruarit, deklarojm€ qE:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se renderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kulizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura
pa rezervE apo kufizim:

I Hartimi i projekteve te ndryshme ideore dhe kryesore per ndErtim dhe renovim tE objekteve
sipas nevojave te DPMS n€ KomunEn e Prizrenit

3. Cmimi total i tenderit 6shte

36.71 EtiR

Dhe n0 ljal€

4. Ky tender eshte valid p€r njd periudh€ prej ose muaj: ose dite:90nga data finale p€r dor€zim t€
tenderEve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te siguojme nje sigud te ekzekutimit para
nenshlcimit te kontrates

6. Ne e bejmd ket€ k€rkes€. pdr k€t€ tender fsh€no numrin e Pjeses, nese aplikohet) si partner ne
konsorcium te udheheqw nga lsheno emrin e udhiheqdsirl. Ne konfirmojme qE nuk jemi duke
tenderuar per E njejten kontmte me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojm€, si partrrer n€ konsorcium, se

te giithe partner€t, bashkdrisht dhe veq e veg, jane te deryruar me ligi pdr realizim te kontrates; se

panneri kryesor dshte i autorizuar € obligojd rlhe t€ marre udhezime per secilin anehr dhe ne emer te
secilit anetar qE realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, eshle per&jegjesia e partnerit
kryesor, dhe se te gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashk€t&onsorcium jane tE obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashketikonsorcium giate tcre periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontrakrues menjEher€ ndse ka ndonj€ ndryshim nE rrethanat e

mdsiperme nE cilendo faze gate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasalla osejo tE plota tE cilatjepen me qellim ne kete konkurrim, mund tg kene si
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te frnancuara nga BKK

866 Formulari i dordzimit te tenderit 3



U
icpubllk. e l(osovas
Reputko Kotovo- (osovo Cumhunyeti

l(omuno c Pdrenlt
Opitino Prizen - Priren Seledi$i

Hortimi i ro ekleve ideore dhe esore er ndertim dhe renovim
Dr o.iq e Punei dhe Mke enies Sociole

Cmimii peshuar p6r

kategorinE A= 45 % e

totalit.

A=55% e

'I 2 3

Pershkrimi i sherbimit Njesio Sosio
lololi per
njesi me

tush

lnc zimet detole, hqrlimi i projekleve renovuese, hqdlmi i

prorelJeve p6r porqe elj.

Arkilekluro - horlimi i projketit I 3 s.00 €

Stoiiko - horiimi iprojketit t.5 r.50 €

lnslolimel e ujesjellesil dhe konolizimil - hodimi iprojketii 2.45

lnslolimel e elektrike - hortimi i proiketil l 0.55 0.55 €

lnsiolimel mokinerike - hortimi i projketit 0.55 0.55 €

Moljet gjeodezike - hortimi i projkelil l 0.55 0.55 €

Hodimi I projeklit per porqe, fusho rekreolive, tenene sportive
obone, nelhojo, eti. me 1e gjitho fozol e nevojshme

I 2.7 5 2.75 €

Shpimet qeomekonike - eloboroli - llog.per lm' me te gjitho fozot I 55.00 €

TOTATI A 29.86 €

B
lncizlmel delole, horliml I projelCeve renovuese, hqdiml I

projelleve pgr porqe e{.

lncizimi delol I objekieve ekzistue5e, me le gjitho fozot 3 3.00 €

2.95B Arkitekturo - hodimi iprojkelil per Renovim

4.2 0.20 €B Stotiko - hortimi i projketil pdr Renovim I

2.45 2.45 C.B
ln5lolimei e uj6sjellesii dhe konolizimit - hortimi i projketit per
Renovim

0.55 €lnslolimel e elektrike - hortimi i proiketil per Renovim m2 I 0.55

I 0.55 0.55 €B lnslolimel mokinerike - horlimi i proiketil per Renovim

2.75 eI 2.7 5
Hodimi I projektil per porqe, fusho rekreotive, lenene sportive,
obone, nethojo, etj. me te gjitho tozoi e nevol'shme per Renovim

TOIALI B n*7--;

SICAI i

I

Page 1 of 2

ipeshuar pEr

Nr.

A

I 2.45 €.

I

m' 55

2.95 €

B

6.85 € \-
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l. Te lozoe Atileklurer, mund re ke*ohel edhe enleder opo ekslerier i pjesed$em per obieklel rezidenciole
2. Ie lcrzo e Slolikes, mund ie ke*ohet le llogodiel ndonie elemenl ioshlo otriektit
3- le fozo e lnslolimeve le ujesiellesil dhe konolizimil mund ie kerkohet poektimi i rdetit joshto obiektil lqe eshte ne fovor le projektit) dhe le ngjojshme
,{. Te lozc e lnstolimeve elektrike mund le kerkohet edhe projeklimi I instolimeve le kobllove LAN, fi, TV. elj
5 Te fozo e lnslolimeve mokinedke mund le ke ohet edhe projeklimi i siltemil le venrilimii, klimolizimit, etj.
6. Eloboroli- projekli ekzekulues, me le gjilho fozool, punohel sipos slondordeve-normove dhe ligjeve ,e ndedimit ne tuqi.
7. Eloboroti duhel le punohel dhe le dorezole ne 3 kopje le fode dhe I kopje ne CD leleklronike) ne fomotin PDF, DWG ose PLN.

1
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-1 E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Irsuranc€ Company ,.S.C. Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesat
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

P.iesE perberese e Polices me Nr. 123264

P6r KUVENDI KOMUNAL t PRIZREIIIT
( Emrl i 'Autorltetlt Kontraktues" )

Ne emer tC Arhlko .lNG SH.P.K.
(emridheadresae''operatoriEkonomik''dhenr.ibiznesltnEvazhdimoperaratoriEkonomik)

Titu i i aktivitetit t6 prokurimit: Hartlml I protekteve t6 ndlyshme ldeore dhe kryesore P6? ndErtlm dhe

renovlm tA oblektove slpai n€voiave ti DPMS n6 Komunen e Prlrr€nlt
Nr. prokurimit: 622-23-10883-?-2-1 , Nr' brendshem: ...

Garancion me kirkesa tA Par6

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet per te dor€zuar nj6 siguri t6 ekzekutimit duke iu

referuar dosies se tenderit me numer te prokurimit tA lartdcekur te dErguar nga autoriteti kontraktues'

dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancin€ n6 shumen e saktasuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase iemi pajtuar t'i iapim tenderuesit kete garanci.

endaj-me katd ko;firmojme se jemi garantues dhe pergjegjEs para jush, nE emer te operatorit ekonomik, deri ne

n.je shum6 totale: 5,ooo.oo€ zotohemi te ju paguajmE, q€ me kErkesen tuaj te pare me shkrim n6 t€ cilen

deklarohet mosperputhja e nierit nga kushtet nE vijim:

a. AutoriteH kontraktues konstaton nE baze te deshmive te vertetuara ob,iektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar q6 t6 ekzekutoj€ kontratCne e nEnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraKues dEme

substancialedhe/oseshpenzlmet€medhap6rmbylljenekontratesnefjal€,dhe;
b. operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kanE mbet pa

u paguar shuma pun6tor€, n6nkontraKorE dhe/ose furnizues tE materialeve'

pagesa nE shumen e limituar prei 5,OOO.OO€ sig 6shte lartcekur, pa pasur nevojd te vertetoni apo t€ tregoni

arsyet ose shkaqet e kerkes6s tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu'

Kjo siguri vlen6 760 dite kalendarike prej 21.03.2024 deri mO 20'04'2026

Data le it: 19.0 24

Ne d garantuesit

Ky garancion i nEnshtrohet rregullave unlforme p6r garancione (URDG), botim 2010, Publikiml lcc Nr. 758.
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SELSIG
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KS'ELSIG'Sh.a Pnshhd, Adresa: Rr. 'Tringd lsmajliht 3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fa!: +383 (0) 38 221 115, E-mail: offc€@ksolsig.com
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